
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 33989 Segunda-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2019

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/413098;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém 
para o Município de Barcarena, no período de 16/09 a 15/10/2019, a fi m de 
realizar ações de fi scalização de trânsito e controle de fl uxo no referido mu-
nicípio, em especial, por ocasião da interdição da ponte sobre o rio Mojú.

NOME MATRICULA
Kelly Maia Santana 57228950 /1

Silverton dos Santos Gomes 57227376 /1
Shirley Alessandra Soares Castanheira 57226458 /1

Max Sidney Benigno Monteiro 5681898 /1
Benedito Cláudio Silva 57200473 /1
Sandro da Silva Soares 57194202 /3

Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia 57198588 /1
Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3105/2019-DAF/CGP, DE 05/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/423073;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias à servidora 
abaixo especifi cada, referentes ao deslocamento de Belém para o Município 
de Marituba, no período de 19/09 a 28/09/2019, a fi m de acompanhar a 
equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, realizando aas 
atividades correlatas a sua área de atuação.

NOME MATRICULA
Heryka Lobato Pereira 57176517/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3109/2019-DAF/CGP, DE 06/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/413216;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Santarém no período de 17 à 25/09/2019, a fi m de cumprir cronograma 
de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião do evento que 
ocorrerá naquele municipio denominado “Festival Folclorico de Sairé”.

nome matricula
Ademilton Vaz de Quadros 57230538 /1

Adenilson Martins Nascimento 54193763 /3
Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226 /1

Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955 /1
Francisco Mauro Santa Rosa Novaes 57226391 /1

Josimar Marques Viana 57227635 /1
Willy de Souza Pena 57198712 /1

Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3110/2019-DAF/CGP, DE 06/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/424424;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Itaituba para o municí-
pio de Santarém no período de 17 à 25/09/2019, a fi m de cumprir crono-
grama de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião do evento 
que ocorrerá naquele municipio denominado “Festival Folclorico de Sairé”..

nome matricula
Antonio Carlos Almeida Santos 57214204 /2

Elisângela Costa de Souza Travassos 57201292 /1
Jairo Nogueira da Costa 57201191 /1

Kátia da Silva Sá 57214238 /2
Marcos Aurélio Castro Feitosa 57201534 /1
Oclênio Fernandes de Lima 57227329 /1

Willian Cândido Félix 57224024 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3111/2019-DAF/CGP, DE 06/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/423797;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Paragominas no período de 14/09 à 17/09/2019, a fi m de acompanhar 
equipe itinerante de 1ª fase.

nome matricula
Jorgean Carlos Ferreira Frazão 5119570/5

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3114/2019-DAF/CGP, DE 06/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/405236;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos de Belém para o 
Município de Conceição do Araguaia, no período de 16/09 a 19/09/2019; 
Santana do Araguaia de 20/09 a 23/09/2019 e Redenção/Belém de 24/09 
a 01/10/2019, a fi m de realizar o Inventário Patrimonial Anual nas CIRE-
TRANS dos referidos municípios.

NOME MATRICULA
Elivaldo da Silva Rodrigues 57195880 /1

Carlos Jorge da Silva Ramos 3262642 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3118/2019-DAF/CGP, DE 09/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/415233;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marabá no período de 12/09 à 18/09/2019, a fi m de participarem do 
período de visitação pública, orientar o público quanto aos procedimentos 
do Leilão, supervisionar a hasta licitatória, exercer o controle administra-
tivo e emissão dos termos de arrematação dos veículos arrematados no 
Leilão 06/2019.

nome matricula
Antonio José Silva de Moura 80845424/1

Cícero Reis Souza 80845524/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3119/2019-DAF/CGP, DE 09/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/407609;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Parauapebas no período de 16/09 à 15/10/2019, a fi m de 
realizarem atendimento de habilitação.

nome matricula
Sandra Terezinha Braga Teixeira de Souza 54184444/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3120/2019-DAF/CGP, DE 09/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/406377;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
os municípios de Santarém no período de 29/09 à 06/10/2019, Itaituba 
– 07/10 à 09/10/2019, Santarém/Belém – 10/10 à 28/10/2019, a fi m de 
realizarem instrução de Processo Administrativo Disciplinar.

nome matricula

Pathricia Christina P. de Oliveira Batista 57214873/1

Neidson de Andrade Santos 57191834/1

Ivanna Antunes Gurgel 57175607/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3123/2019-DAF/CGP, DE 09/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/415157;


